
Lei Municipal No 1.165 de 30 de Novembro de 2011  

Impresso Oficial do Município 

Milagres-Ceará 

 de18  Março de 2020  - ANO IX - CCCLVIII Edição  

Acesse: 

milagres.ce.gov.br 



IMPRESSO 
OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

01 DE ABRIL DE 2019 - 

ANO VIII - CCCX 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 

 DE18  MARÇO DE 2020 - ANO IX - CCCLVIII 

EQUIPE DE GOVERNO 
 

Prefeito Municipal  

               LIELSON MACEDO LANDIM 

Vice-Prefeito 

               ABRAÃO SAMPAIO DE LACERDA 

Chefe de Gabinete 

               MARIA ELISÂNGELA CRISÓSTOMO LANDIM 

Procurador Jurídico Municipal 

               FELLIPE NEVES FURTADO 

Controladora  Geral do Município 

               MARIA ANDRELINA LACERDA DIAS DE MATOS 

Ouvidoria Pública Municipal 

               RAQUEL SUYANA TAVARES FIGUEIREDO 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

               ADOLFO CICERO MEDEIROS COSTA 

Secretária Municipal da Educação 

               FRANCISCA GLAUCINEIDE SANTANA GONZAGA 

Secretária Municipal da Saúde 

               LEILANY DANTAS VARELA 

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

               SORAYA BEZERRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico Sustentável 

               JOSÉ ALDIR DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio ambiente e Serviços Públicos 

               JOSÉ AILTON CRISÓSTOMO PEREIRA 

Secretário de Esporte e Lazer 

               ANTONIO ARYLDO DE SOUSA RODRIGUES 

Secretário de Cultura, Turismo e Eventos 

               LÚCIA MACEDO LANDIM 

Secretário de Segurança Pública, Cidadania e Defesa Civil 

                GEORGES AUBERT DOS SANTOS FREITAS 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 

www.milagres.ce.gov.br  



DECRETO 013/2020 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 

Uma nova cidade para todos! 
Gahínclc do Prcleilo 

Milagres, CE - 18 de março de 2020 

Dispõe a suspenção da Feira Livre Municipal 
em virtude das medidas para enfrenlamento da 
emergência de saúde pública decorrente do 
Novo Coronavírus- COVID-19, conforme 
Decreto 020/2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILAGRES, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, ex vi, do que dispõe a Lei Orgânica do Município, e nos termos das demais 
Leis pátrias. 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as 
medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 
do coronavírus responsável pelo surto de 2019; 

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas 
sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso 
universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, nos tennos do 
art. 196, da Constituição da República; 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 12, de 17 de março de 2020, do Governo Municipal 
de Milagres, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do Novo Coronavírus - COVID-19, de acordo com a Lei 
Federal 13.979/2020 no âmbito do Município de Milagres, CE. 

DECRETA: 

Art. 1 º A Feira Livre Municipal fica suspensa, a partir de 17 de março de 2020, pelo prazo de 15 
(quinze) dias, devendo retomar oportunamente após oitiva da Secretaria Municipal da Saúde. 

Parágrafo único. O prazo de que trala o caput deste artigo poderá sofrer prorrogações de acordo 
com o interesse público. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na dala de sua publicação. 

PALÁCIO MUNICIPAL CÍCERO LEITE D N AS, EM MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, 
AOS 18 DE MARÇO DE 2020. 

LIE DIM 
Prefeito Municipal 

lfo,, l', .-, i,f,·,ut: Va1~s. 200 - Cmtrn - MiL1gn·s-CE - CNl'.I: 07.fi.'.S.277/0001-00 FotW/Fax: (!18):!.'i!,:q 2.W l720 







IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 

 DE18  MARÇO  DE 2020 - ANO IX - CCCLVIII 

Acesse: 
www.milagres.ce.gov.br  

___________________________________________________________________________ 
 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 

www.milagres.ce.gov.br  
asscom.milagres@gmail.com  

Rua Presidente Vargas - 200 
Fone: (88) 3553-1255 
asscom.milagres@gmail.com  

Publique! Transpareça!  

 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }



